Her fert
ait olduğu soyu bilmek ve ai-
diyetini kıvançla taşımak, ken-
disinden sonraki nesilde de
unutulmamak arzusundadır.
Bu anlayış çok eskilere daya-
nır. Hz. Peygamber’in sahih
nikâhla evlenmiş bir karı ko-
canın çocuğu olduğunu belirt-
miş olması (İbn Abdirrezzâk, el-Mu-
sannef [nşr. Habîburrahman el-A‘zamî],
Beyrut 1403/1983, VII, 303; Taberânî,
el-Evsat [nşr. Tarık b. ‘Ivedillâh-Abdül-
muhsin el-Hüseynî], Kahire 1415, V,
80; Beyhakî, es-Sünenü’l-kübrâ [nşr. M.
Abdülkadir Atâ], Mekke 1414/1994, VII,
190.), İslam öncesi toplumlarda
da nikâhın ne kadar önemli ol-
duğunu göstermektedir.

Değer aktarımı ve ahlaki
özün somutlaşması

Kur’an-ı Kerim ve onun emir-
leri doğrultusunda Hz. Pey-
gamber, bir babadan çocukları
için ahlakı önceleyen bir eylem
planı çerçevesinde velayet gö-
revini yerine getirmesini ister
ve dünya ahiret dengesinin
ahiret aleyhine bozulmaması
konusunda uyarır.

Hz. Amr’a gelince onu
sabah namazında katletmek
için gelen Zazeveyh adlı Hari-
cî, rahatsızlığı nedeniyle gele-
meyip namazı kıldırmakla gö-
revlendirdiği Harice b. Huza-
fe’yi Amr zannedip hançerle-
yerek öldürdü.

Hz. Amr, bu olaydan sonra üç
yıl daha yaşadı. Doksan yaşı-
nı aşmış olarak 43/664 yılın-
da hastalanıp yatağa düştü.
Ölüm döşeğindeyken kendisi-
ni ziyarete gelenlerin yanında
ahirette durumunun ne olaca-
ğını sorgulayıp uzun süre ağla-
yarak üzüntüyle yüzünü duva-

Hendek
Savaşı’ndan
sonra Amr
kendini
sorgulamaya
başladı. Fikri
değişti ve
Müslüman
olmaya karar
verdi.